
-ro*"*solothurn Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der Erneuerungswahlen von 5 Mitgliedern des Regierungsrates
vom 9. Mär22025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise U rne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ein gelangte Wahlzettel

davon leere

davon ungültige

davon gültige

Stimmbeteiligung: 34.6 %

Ergebnisse: RR-Wahlen (5 Sitze / t. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

01 Hodel Peter, FDP (bisher)

02 Jeker Sibylle, SVP Kt. Solothurn

03 Kolly-Altermatt Sandra, Die
Kanton urn

04 Kupper Edgar, Die Mitte Kanton
Solothurn

05 Lupi Marco, FDP

06 Schaffner-Hess Susanne, SP

07 Stricker Mathias, SP

08 Urech Daniel, GRÜNE

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

1',931

33

658

3 655

28

683

668

2

6

660

Anzahl

329

299

236

220

284

195

163

2"113

1'181

6

3'300

387

Entsprechend der s-fachen zahl der gültig
eingelangten Wahlzettel
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-ro"o*sofothurn Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der Erneuerungswahlen von 5 Mitgliedern des Regierungsrates

vom 9. Mär22025

Untezeich nung Gemeindewahlbtiro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidenti n/Präsident itglieder
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-rotto'sofathurn Bezirk Olten

Gemeinde DänikenFormular 4

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimm berechtigte

Männer: 996 Frauen: 935

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stim mrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stim mrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)

Zahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungültigen Wahlzettel

Zahl der gültigen Wahlzettel

Zahl der unveränderten Wahlzettel

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)

Stimmbeteiligung: 34.0 o/o

1'931 (81)

33 (75)

658

3 655

28

683

645

656

1

10

(82)

(83)

(84)

(85)

(86)

(87)

(88)

229

356

60

645
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-ron""*solothurn Bezirk Olten

Gemeinde DänikenFormular 4

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 9. März 2025

Ergebnisse

1'643 6'7095'066Schweizerische Vol kspartei

699632 67Grünliberale

896835 61CnÜrue Region Olten-Gösgen

27019251Junge Grüne Region Olten

474 2',4611'987Die Mitte Olten-Gösgen

180 1',7431'563Sozialdemokratische Partei

419401 18Junge SP Region Olten

567500 67EVP

4'1171',0083',109FDP.Die Liberalen Olten-Gösgen

3'537 17'88114',344

824

18'705

Nr
Llste Bezeichnung der Llste

01
01

02
02

03
03

04
04

05
05

06
06

07

08
NA

09
09

Total
96

Zahl der leeren Stimmen 97

Summe der Kandidaten-,ZusaE- und leeren Stimmen 9ö

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten -, zusau- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich

sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerku ngen/Allfäll ige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros

Kandidaten-
stimmen

lieder

ZusaE-
stlmmen

Kandidaten- und
Zusatzstimmen

']

Qr,, )ah

L

Präsidentin/Präsident
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